A adesão ao Plano Ser+ será confirmada com o pagamento da primeira contribuição 

realizada em até 5 (cinco) dias úteis do mês seguinte ao da adesão. 

3. Da Concessão de Pontos Livelo: 

3.1 Para participar desta Campanha, deverão ser observadas as seguintes regras: 

3.1.1 Receberá 2.500 (dois mil e quinhentos) pontos Livelo cada pessoa física, do sexo masculino, 

que aderir ao Plano Ser+ com uma contribuição inicial de até R$199,99 (cento e noventa e nove 

reais e noventa e nove centavos); 

3.1.2 Receberá 5.000 (cinco mil) pontos Livelo cada pessoa física, do sexo masculino, que aderir 

ao Plano Ser+ com uma contribuição inicial a partir de R$200,00 (duzentos reais); 

http://www.serpros.com.br/
https://adesao.serpros.com.br/

3.1.3 Receberá 5.000 (cinco mil) pontos Livelo cada pessoa física, do sexo feminino, que aderir 

ao Plano Ser+ com uma contribuição inicial de até R$199,99 (cento e noventa e nove reais e 

noventa e nove centavos); 

3.1.4 Receberá 10.000 (dez mil) pontos Livelo cada pessoa física, do sexo feminino, que aderir 

ao Plano Ser+ com uma contribuição inicial a partir de R$200,00 (duzentos reais). 

3.2 Para ter direito aos pontos, a adesão deverá ser realizada até o prazo estabelecido neste